А д м и н и стр а ц и я  города Д зер ж и н ск а
Н и ж егор од ск ой  области

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

02.03.2021 № 161 -п

г н
Об итогах проведения городского этапа

областного фестиваля детского и юношеского
творчества «Грани таланта», в том числе для

детей с ограниченными возможностями
здоровья

Во исполнение приказа департамента образования администрации городе
Дзержинска от 07.12.2020 № 536-п, в целях сохранения и развития традиционных,
народных ремесел Нижегородской области, современных направлений декоративно-
прикладного творчества в системе дополнительного образования детей, раскрытия
творческого потенциала личности ребенка, формирования общей культуры
подрастающего поколения, пропаганды семейных ценностей, воспитания
патриотизма и гражданственности в рамках городского этапа областного фестиваля
детского и юношеского творчества «Грани таланта» в период с 01 декабря по 20
января 2021 года в МБУ ДО «Центр художественных ремесел» был организован и
проведён конкурс декоративно-прикладного творчества «Растяпинские умельцы»
(далее -  Конкурс).

Для участия в Конкурсе направлено 88 творческих работ учащихся из 24
образовательных организаций города: школ № 4, 5, 10, 12, 14, 17, 20, 22, 26, 30,
34,35,37,40,71; гимназии № 38; МБОУ «Дзержинская специальная коррекционная
школа»; ГКОУ «Дзержинский санаторный детский дом»; ЧОУ «Средняя школа
им.Н.И. Лобачевского»; ЧОУРО НЕРП(МП) «Православная гимназия им. Серафима
Саровского г. Дзержинска»; МБУ ДО ЭБЦ; МБУ ДО ДДТ, МБУ ДО ЦХР; МБУДО
ДШИ № 5.

Конкурсные работы оценивались в 3 возрастных категориях и в следующих
номинациях: «Декоративная роспись по ткани», «Традиционная роспись»,
«Художественная лепка», «Волшебная глина», «Авторская кукла», «Композиция»,

«Игрушка», «Художественный текстиль», «Сохраняя традиции», «Любимые герои»,
«Композиция», «Нижегородский сувенир».

По итогам Конкурса 53 участника отмечены дипломами I, II, III степеней
(приложение).

Работы победителей Конкурса будут направлены в ГБУ ДО «Центр развития
творчества детей и юношества Нижегородской области» для участия в областном
этапе фестиваля детского и юношеского творчества «Грани таланта».

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров городского конкурса
декоративно-прикладного творчества «Растяпинские умельцы» (приложение).
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: школ №№ 4, 5, 10,
12, 17, 20, 22, 26, 34, 35, 37,40,71, Гимназии № 38; МБОУ «Дзержинская
специальная коррекционная школа»; ЧОУ «Средняя школа им.II.И. Лобачевского»;
ЧОУРО НЕРП(МП) «Православная гимназия им. Серафима Саровского г.
Дзержинска»; МБУ ДО ЭБЦ; МБУ ДО ДДТ; МБУ ДО ЦХР; МБУ ДО ДШИ № 5
рассмотреть вопрос о поощрении педагогов, подготовивших победителей и
призеров Конкурса.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента образования, начальника отдела общего и дополнительного
образования Ю.А. Барка.

Директор департамента у  О.В. Палеева

Приложены
к приказу департамент

образования администраци
города Дзержинск

от 02.03.2021 № 161 -

Список победителей и призеров городского этапа областного фестиваля
детского и юношеского творчества «Грани таланта», в том числе для детей с
ограниченными возможностями здоровья городского конкурса декоративно-

прикладного творчества «Растянинские умельцы»

ll/ll ФИ
участника

Год
рожден

ИЯ

Название
работы

Место Образовате ФИС)
льная педагога

организаци
я

Номинация «Волшебная глина»

1 Комаров
Сергей

2011 Верхом па
сказочной птице

1 МБОУ
«Средняя

школа № 35»

Охапкипа
II.II.

2 Климова
Ксения

2010 Лепка из глины 2 МБОУ
школа № 71

Чернова И.
А.

3 Ертахов
Евгений

2010 «Котэ» 3 МБОУ
«Средняя

школа № 17»

Самсонова
Л.В.

Номинация «Авторская кукла»

4 Карпов
Дмитрий и

Карпов
Александр

2007

2007

Л Баба Яга
против!

1 ГБОУ
« /Дзержинская
специальная

коррекционная
школа»

Мирошииче
пко О.В.

5 Байдина
Елизавета

2003 «Менуэт»
Композиция из

кукол в
европейском

костюме 18-
19вв.

1 МБУ ДО ЦХР Румянцева
li.ll.

6 Федотова
София

2007 Солнцеворот-
Ярило

2 ЧОУ «Средняя
школа им.

Н.И.Лобачевск
ого»

Лешева li. И.

7 Лосев
Арсений

2010 «Любаша» 2 МБОУ СШ № 4 Дюжакова

о.д.

8 Суконкина
Карина

2007 Девочка с
птицами

О3 МБОУ
«Средняя

школа № 35»

Охапкипа II.
II.

9 Кадочикова
Валерия

2007 Маленький гном о МБОУ Школа
№ 26

Устинова Д.
Д.

Номинация «Декоративная роспись но ткани»

10

1

Загидуллина
Эльвина

2003 Комплект
«Весенний»

(косынка,
карманный
платочек)

1 МБУ ДОЦХР Мартынова
JI.B.

11 Кабакова
Александра

2005 Панно «То и
клад, коли в
доме лад»

1 МБУ ДО ЦХР Мартынова
Л. В.

II о м и на ц и я « И груш ка»

12 Фильцова
Вероника

2007 Петрушка 1 МБОУ СШ
№ 22

Свищсва И.А.

13 Солуянов
Кирилл

2010 Растяпинский
зайчик

1 МБОУ СШ
№ 10

Курганова
I1.B.

14 Колесова
Александра

2005 «Текстильные
игровые
шахматы

1 МБУ ДО ЦХР Румянцева
К.Н

15 Ертахова
Екатерина

2011 «11тица шастя» 2 МБОУ
«Средняя

школа № 17»

Дмитриева
А.С.

16 Любипгана
Варвара

201 1 «Бычок Вася» 2 МБОУ школа
№ 71

Зарубина К.С.

17 Орехова
Анастасия

2011 «Символ года
2020»

3 МБОУ школа
№ 71

Зарубина К.С.

18 Засухин
Илья

2006 «Снсговички» 3 МБОУ школа
№ 34

Зимина М. Д.

Номинация «Художественный текстиль»

19 Спицина
София

2009. Русский терем. 1 МБУ ДО ЦХР Заблоцкая
Т.Н.

20 Александров
а Алиса

2011 «Любимчик
11ашка»

1 МБУДО
ДШИ № 5

Невзорова Ж.
Ю.

21 Смирнова
Александра

2007 Серия работ но
мотивам

советских
открыток
«Зима»

1 МБУ ДО ДДТ Колосвстова
И. В.

22 Малахова
Ирина

2003 «Нежность
весны»

1 МБУ ДО
«Эколого-

биологичсски
й центр»

Корнилова Е.
К).

23 Орехова
Вероника

2006 Подушка
«Лето»

1 МБУ ДО ЦХР Зарубина Е.В.

24 Тамонова
Екатерина

2003 Свадебное
полотенце

«Солнечная
ладья»

1 МБУ ДО ЦХР Заблоцкая
Т.П.

25 Потемкина
Оля

2010 «Попугай Рома» 2 МБУ ДО
ДШИ № 5

Невзорова Ж.
10.

26 Орлова
Ллиса

14 лет Иллюстрация к
сказу

11.П.Бажова по
мотивам

иллюстраций
художников

Палеха «Золотой
волос»

2 МБУ ДО ДДТ Колосветова
И. В.

Номинация «Художественная лепка»

27 Белогоров
Ярослав

2010 Иода гранд-
мастер Ордена

джедаев из саги
«Звездные

войны»

1 МБОУ
«Гимназия

№ 38»

Логвинова
С.В.

28 Белогоров
Святослав

2010 Хогвартс —
учебное

заведение
волшебников из

вселенной
«Гарри Поттера»

1 МБОУ
«1 имназия №

38»

Логвинова
С.В.

29 Кашарова
Карина

2007 1 Царская
шкатулка

1 МБОУ
«Школа № 5»

Смолякова
Е.В.

30 Власова
Анастасия

2010 Единорог 2 МБОУ CIII
№ 37

31 Муханов
Степан

2010 Копилка «Тайна
Бычка»

о МБОУ
«1 'имназия

№ 38»

Логвинова
С.В.

32 Воронцов
Даниил

16 лет Шкатулка
«Сказочные

цветы»

1 МБУ ДО ЦХР Сорокина С.Б.

33 Вивдич
Кристина

2008 Бык Афанасий 2 МБОУ
«Школа № 5»

Кузина С. С.

34 Козлова
I Екатерина

2009 Кукла-
столбушка

3 ЧОУ
«Средняя
школа им.

Федотова
О. А.

И.И.Лобачевс
кого»

35 Шварсва
Ольга

2006 Кукла -
Колокольчик

3 ЧОУ
«Средняя
школа им.

11.И Лобачсвс
кого»

Тимченко А.
К.

Номинация «Традиционная роспись»

36 Хяг.ятгпвя 2011 Райский с/а  гг ... .....1 ........ ... МБОУ ....... Зелепесва__
София «Средняя

школа № 20
И.С.

ГГ) [Осипова
Карина

2005 11абор из двух
шкатулок и
комплекта

бижутсрии(коль
с и серьги) »Жар

птица»

1 МБУ ДО I IXР Зарубина И.В.

38 РябоваОлсся 15 лет 111ка гулка
«1 (веты весны »

1 МБУ ДО ЦХР Кулигина В.
С.

39 Баринова
Таисия

10 лет Сувенир «Три
девицы»

1 МБУ ДО 1ХХР КулигинаК
С.

40 Белова Дарья 13 лет Шкатулка
«Букет»

1 МБУ ДО ЦХР Кулигина В.
С.

41 Заковороднс
ва 1 Холина

12 лет Шкатулка
«Рыбки»

2 МНУ ДО ЦХР Кулигина В.
С.

42 Чемоданова
Арина

2007 Алый букет 2 МБОУ
«Школа № 5»

Кузина С. С.

43

44

Носухин
Владимир,
Корякин
Федор,
Бахров
Никита,
Чистякова
Мария,
Маношкииа
Мария
Зернов
Сергей
Олегович

2010

2006

Пижегор
одекая
старина"

Волшебн
ая глина

место 11равославная
гимназия им.
Серафима
Саровского

не указана

Юсупова JI.

Родители

Номинация «Л юбимые герои»

45

46

Хаймина
Екатерина

2005 «Терем
Деда
Мороза»

1 МБОУ школа
№71

Уторова О. Г.

Жабина
София

.2010 «Терсм-
тсремок»

1 МБОУ
«Средняя
школа № 17»,

Самсонова
J1.B.

47 Шарова
Татьяна

2011. Домик
Маши и
Медведя

2 МБОУ
«Средняя
школа № 12»

Тихобасва Е.
В.

48 Копыптев
Максим

2010 Корабли
к

3 МБОУ № 26 Глыбчспко
Е.С.

Номинация «Нижегородский сувенир»

49 1 Ьгеханов
Артем и
Ермакова

Ксения

2006

2007

Сувенир

дскорати
вная ваза

1 МБОУ СИТ
№ 40

Ашмапов С.
С.

50 Трошина
Алина

2006 Набор
«Юбиле

йпый
зимние
узоры»

(Салфстк
а и

мешочек
)•

1 МБУ ДО ЦХР Зарубина Е.В

51 Шувалов
Олег

2009 Салют,
Нижний!

___________

2 МБОУ школа
№71

Капшрова
Е.Е.

52 Дорофеева
Ариадна

2010 11ижегор
одский
сувенир

2 ЧОУ
«Средняя
школа им.

1 ЕИ.Лобачевс
кого»

Лебедева И.
В.

53 Стариков
Егор

2009 «Шкатул
ка»

о МБОУ школа
№ 71

Корнилова
JI.A.